



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001. 0006187/2018

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de limpeza, copa e cozinha, para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 177/2018 de 09/10/2018, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei nº 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 017/2018, cujo objeto é o Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de limpeza, copa e cozinha, para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa Licitante:

LICITANTE: P. DE S. MACHADO – ME, CNPJ: 19.703.836/0001-80, sediada na Av. Maria de Lourdes Machado de Resende, 1880, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, representada por seu procurador Sr. Luiz Carlos de Sousa Machado, CPF: 361.588.013-72, RG: 850891 SSP-PI

LICITANTE: CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA, CNPJ: 05.106.833/0001-55, sediada na Rua Pernambuco, 2167, Bairro Aeroporto, Teresina-PI, representada pelo Sr. Laércio Miranda de Sá, CPF: 105.667.323-00, RG: 216504 SSP-PI

LICITANTE: MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO – EPP, CNPJ: 04.902.822/0001-19, sediada na Av. Prefeito Gonçalo Rodrigues Magalhães, 999, Centro, Piracuruca-PI, representada pelo Sr. Manoel Amaral de Sousa Filho, CPF: 577.708.753-15, RG: 1246155 SSP-PI

LICITANTE: LUCYVALDO A PIAUILINO – ME, CNPJ: 22.879.212/0001-23, sediada na Av. Centenário, 3016, Sala B, Bairro Aeroporto, Teresina-PI, representada pela Sra. Andressa Eleutério Alves Piauilino, RG: 3101745 SSP-PI, CPF: 043.550.063-52

LICITANTE: NOGUEIRA & ALENCAR LTDA, CNPJ: 16.750.320/0001-07, sediada na Av. Doutor Aquiles Wall Ferraz, 5124, Loja 01, Bairro Santa Isabel, Teresina-PI, representada pelo Sr. Francisco Hélio Soares de Sousa, RG: 523.541 SSP-PI, CPF: 226.269.053-72.



LICITANTE: EXPANDIR DIST. DE ALIMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EIRELI-ME, CNPJ: 23.841.256/0001-27, sediada na Rua Coelho de Resende, 2038, Sala 02, Bairro Marquês, Teresina-PI, representada pelo Sr. Luiz Fernando Oliveira da Silva, RG: 2737709 SSP-PI, CPF: 023.726.253-30.

LICITANTE: COMÉRCIO DE VARIEDADES GLOBAL – LTDA, CNPJ: 11.285.397/0001-21, sediada na Av. Presidente Médice, 2346, Bairro Formosa, Timon-MA, representado pelo Sr. Gutemberg do Nascimento Brito, RG: 2333475 SSP-PI, CPF: 003.073.983-74.

que registraram os menores preços para o fornecimento dos materiais com os valores dos itens conforme discriminado abaixo:

EMPRESA: P. DE S. MACHADO – ME, CNPJ: 19.703.836/0001-80

LOTE I – MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
1	AGUA SANITÁRIA FRASCO DE 1000ML.	UND	18.500	R\$ 0,76	R\$ 14.060,00	DULAGO
2	ÁLCOOL 1L	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	DOBRE
4	AMACIANTE LIQUIDO PERFUMADO FRASCO DE 1 LITRO.	UND	400	R\$ 1,62	R\$ 648,00	JUMPOL
5	AVENTAL DE PLÁSTICO.	UND	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	MAICOL
9	CARRO PARA LIMPEZA PROFISSIONAL, CAPACIDADE DE 28 LITROS, COM ESPREMEDOR NOBRE.	UND	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00	BRALIMPIA
26	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO 20X23.	PCT	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00	VIP
27	INSETICIDA SPRAY DE 300ML O FRASCO.	UND	1300	R\$ 5,40	R\$ 7.020,00	BAYGON
52	TOALHA DE ROSTO	UND	350	R\$ 2,70	R\$ 945,00	ARTELC
59	PREGADOR DE ROUPA	PCT	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00	PARANA

LOTE II – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
2	AÇUCAREIRO INOX C/ TAMPA	UND	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	HERCULES
14	COADOR DE PANO P/ CAFÉ	UND	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00	ARTELC
17	COLHER DE MESA DESCARTÁVEL, FABRICADA EM POLISTIRENO, ATÓXICO, BRANCO OU CRISTAL, RESISTENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA	PCT	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	PLAZAPEL



	PLÁSTICA CONTENDO 100UND					
26	COPO PARA ÁGUA 200ML VIDRO CONJ. C/06	CJ	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	BRASILIS
30	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO Nº 14, CAPACIDADE 1,5 LITROS.	UND	40	R\$ 11,90	R\$ 476,00	BRASIL
35	FACA DE MESA DE INOX	UND	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00	HERCULES
37	FACA PARA CORTE DE CARNE TAM. G.	UND	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	IDEIA
40	FOSFORO PCT C/10	PCT	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	PARANA
43	GALÃO PARA AGUA C/ TAMPA 05L	UND	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00	PLASVALE
44	GARFO DE INOX PARA SOBREMESA	UND	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00	HERCULES
45	GARFO DE MESA EM INOX	UND	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00	HERCULES
51	JARRA DE VIDRO 1,5 LITRO	UNID	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00	NADIR
66	PRATO DESCARTAVEL FUNDO PCT C/10	PCT	800	R\$ 0,65	R\$ 520,00	PLAZAPEL
78	XICARA COM PIRES 06PCS TAM. G	CNJ	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	NADIR
79	XICARA COM PIRES 06PCS TAM. P	CNJ	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	NADIR
80	CANUDO PARA REFRIGERANTE PCT C/100	PCT	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00	PLAZAPEL
81	PALITO PARA PICOLÉ	PCT	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00	PLAZAPEL

EMPRESA: CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA - CNPJ:
05.106.833/0001-55

LOTE I – MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
18	DESODORIZADOR DE AR, FRASCO DE 400ML.	UND	1.500	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00	ULTRAFLESH
30	LUSTRA MOVEIS FRASCO DE 100ML.	UND	700	R\$ 2,69	R\$ 1.883,00	PEROBA
34	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 4 METROS.	ROLO	400	R\$ 2,34	R\$ 936,00	LUMIPAN
54	TOUCA DE TECIDO	UND	1.000	R\$ 0,98	R\$ 980,00	DESCARTACK
55	VASSOURA DE PALHA.	UND	2.000	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00	SM

EMPRESA: MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO – EPP, CNPJ: 04.902.822/0001-19

LOTE I – MATERIAIS DE LIMPEZA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
3	ALGODÃO PCT 500G	PCT	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	APOLO
6	BALDE PLÁSTICO DE 15 LITROS.	UND	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	PLASLIDER
10	CERA LIQUIDA INCOLOR FRASCO DE 750ML	UND	1000	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	POLILAR
14	COLETORA DE LIXO, CAP. 60 LITROS, C/ RODÍZIOS, MATERIAL RESISTENTE, FÁCIL LIMPEZA, C/ ALÇA.	UND	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	ARQPLAST
16	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO DE 1000ML.	UND	8.000	R\$ 1,85	R\$ 14.800,00	DULAGO
19	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO DE 500ML.	UND	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	DULAGO
23	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM ESPONJAS DE 8G.	PCT	3.500	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00	ASSOLAN
28	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO DE 500ML.	UND	5000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	DULAGO
35	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS	FARDO	1.200	R\$ 27,85	R\$ 33.420,00	BELLFOFO
36	PAPEL TOALHA PCT COM DOIS ROLOS DE	PCT	1.200	R\$ 2,30	R\$ 2.760,00	SNACK
42	RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40CM COM	UND	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	BOMDÁGUA
44	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500GR.	PCT	10.000	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00	FRESH
46	SACO PARA LIXO PCT C/05UND CAPAC. 100L	PCT	2.000	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	GOOD
49	SACO PARA LIXO PCT C/10UND CAPAC. 50L	PCT	2.000	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00	GOOD
53	TORNEIRA P/ FILTRO	UND	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00	HERC
56	VASSOURA DE PELO COM CABO.	UND	900	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00	CRISTAL
57	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO.	UND	480	R\$ 2,50	R\$ 1.200,00	INCAVAS
58	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO.	UND	890	R\$ 3,50	R\$ 3.115,00	DUPLÁS

LOTE II – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
1	ABAFADOR (COBRIDOR)	UND	100	R\$ 3,45	R\$ 345,00	MILPLAST
3	AVENTAL DE PLÁSTICO BRANCO	UND	480	R\$ 2,95	R\$ 1.416,00	RDB AVENTAIS
10	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO	UND	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	MARANHENSE
13	CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAPAC. 1,5L	UND	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	SARAIVA
15	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE	UND	200	R\$ 2,69	R\$ 538,00	SARAIVA



19	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX CABO LISO	UND	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00	MARTINOX
20	COLHER DE SOPA INOX	UND	300	R\$ 0,74	R\$ 222,00	MARTINOX
21	COLHER DESCATAVEL TAM GRANDE PCT C/ 50	PCT	1.000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	PLASOPEL
22	CONCHA EM ALUMINIO Nº 14	UND	130	R\$ 3,70	R\$ 481,00	SARAIVA
24	COPO DESCATAVEL PARA AGUA 180ML PCT C/100	PCT	5.000	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00	CRISTAL
25	COPO DESCATAVEL PARA AGUA 300ML PCT C/100	PCT	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	CRISTAL
27	COPOP DESCATAVEL PARA CAFÉ 50ML PCT C/100	PCT	4.000	R\$ 1,15	R\$ 4.600,00	CRISTAL
36	FACA DESCATAVEL PARA REFEIÇÃO PCT C/50	PCT	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	MONOPLAST
38	FILME DE PVC PARA ALIMENTO 15M	UND	150	R\$ 4,05	R\$ 607,50	GUARUFILME
41	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO GRANDE	UND	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	SARAIVA
46	GARFO DESCARTAVEL PCT C/ 50	PCT	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	PLASOPEL
47	GARFO PARA MEXER ARROZ CABO GRANDE	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	TRAMONTINA
50	JARRA DE PLASTICO PARA SUCO 2L C/ TAMPÁ	UND	90	R\$ 5,95	R\$ 535,50	SANREMO
53	KIT MERENDA PLASTICO RESISTENTE COM COPO PRATO E COLHER	KIT	3700	R\$ 4,49	R\$ 16.613,00	BOMPLAST
56	MARMITA TERMICA COM DIVISÓRIA	UND	30	R\$ 16,45	R\$ 493,50	GUFANE
63	PAPEIRO DE ESMALTE CABO DEPLASTICO	UND	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00	SARAIVA
64	PAPEL ALUMINIO ROLO	UNID	310	R\$ 2,98	R\$ 923,80	TERMICA
65	PENEIRA DE PLASTICO C/ CABO TAM. 20 e 22 CM	UND	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00	IMPLAST
67	PRATO DESCARTAVEL RASO PCT C/ 10	PCT	800	R\$ 0,70	R\$ 560,00	ULTRA COPOS
68	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO	UND	500	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	DURALEX
69	PRATO RASO EM VIDRO TEMPERADO	UND	500	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	DURALEX
70	TABUA PARA CARNE EM MADEIRA TAM. G	UND	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	BANDEIRANTE
75	TIGELA PARA CALDO	UND	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	SARAIVA
77	VELA PARA FILTRO DE BARRO	UND	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	OASIS

EMPRESA: LUCYVALDO A PIAUILINO – ME, CNPJ: 22.879.212/0001-23

LOTE I – MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
------	-----------------------------	-------	-------	------------	-------------	-------------------



17	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO DE 2000ML	UND	5000	R\$ 3,89	R\$ 19.450,00	RETIRO
29	LIMPADOR MULTI USO 500ML	UND	400	R\$ 1,89	R\$ 756,00	RETIRO
39	PEDRA PARA VASO SANITARIO.	UND	2.300	R\$ 1,00	R\$ 2.300,00	PERFECTA
43	SABÃO EM BARRA PACOTE C/ 5 UNIDADE	PCT	5.000	R\$ 3,79	R\$ 18.950,00	RETIRO

LOTE II – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
9	BANDEJA PARA MERENDA ESCOLAR PLASTICO/INOX	UND	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	ZANLINE
16	COLHER DE CHÁ INOX	UND	1.000	R\$ 0,73	R\$ 730,00	IROX
34	ESCORREDOR INDUSTRIAL P/MACARÃO, CAPACIDADE 14 LITROS	UND	30	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00	JAYSON
39	FILTRO DE BARRO PARA AGUA TAM. G	UND	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	S. JOÃO
54	LEITEIRA DE ALUMINIO CAP. 1L	UND	80	R\$ 7,22	R\$ 577,60	OLIVEIRA
55	LEITEIRA DE ALUMINIO CAP. 2L	UND	80	R\$ 10,24	R\$ 819,20	OLIVEIRA

EMPRESA: NOGUEIRA & ALENCAR LTDA, CNPJ: 16.750.320/0001-07

LOTE I – MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
13	COLETORA DE LIXO, CAP. 120 LITROS, C/ RODÍZIOS, MATERIAL RESISTENTE, FÁCIL LIMPEZA, C/ ALÇA.	UND	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	BRALIMPO
15	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, CAP. 50 LITROS COM TAMPA DE VAI E VEM.	UND	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00	BRALIMPO
22	ESCOVA SANITÁRIA	UND	300	R\$ 2,54	R\$ 762,00	CONDOR
50	SODA CAUSTICA DE 500GR.	UND	1.000	R\$ 4,73	R\$ 4.730,00	PONTAL

LOTE II – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
7	BANDEJA DE POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 30X35CM, CORES DIVERSAS	UND	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	MERCONPLAST



11	CAÇAROLA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO, COM TAMPAS, 52 LITROS, DE 1ª QUALIDADE	UND	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	ALUMIX
23	COPO DESCARTAVEL 200ML PCT C/100	PCT	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	BONOPLAST
28	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO Nº 30, CAPACIDADE 19 LITROS	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	ALUMIX
29	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO Nº 26, CAPACIDADE 10 LITROS.	UND	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	ALUMIX
34	ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA MACARRÃO, CAP. 14 LITROS	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	PANELUX
53	KIT MERENDA PLASTICO RESISTENTE C/COPO PRATO E COLHER	KIT	3.700	R\$ 4,00	R\$ 14.800,00	MERCOMPLAST
58	PANELA MEDIA 30L	UND	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	ALUMIX
71	TABUA PARA LEGUMES EM PLASTICO TAM. G	UND	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	TERMOLAR
73	TACHO DE ALUMINIO P/ CALDEIRÃO, CAPACIDADE 45 LITROS	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	ALUMIX

EMPRESA: EXPANDIR DIST. DE ALIMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EIRELI-ME, CNPJ: 23.841.256/0001-27

LOTE I – MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
8	BOTA PLÁSTICA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO	PAR	50	R\$ 24,29	R\$ 1.214,50	BRACOL
21	DISPENSADOR DE SABÃO	UND	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00	FREE CUP
24	ESPONJA DUPLA FACE PARA COZINHA.	UND	4.000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00	SCOTCH BRITE
32	PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO DE 1 M DE	UND	350	R\$ 3,43	R\$ 1.200,50	PLASUTIL
37	PAPEL TOALHA, FARDO COM 1000 FOLHAS.	FARDO	200	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00	NOVO
38	PAZINHA P/ LIXO MATERIAL PLÁSTICO	UND	350	R\$ 2,30	R\$ 805,00	PLASUTIL
45	SABONETE 90g	UND	1.500	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00	PALMOLIVE

LOTE II – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
4	BACIA PLASTICA GRANDE	UND	200	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00	PLASUTIL
5	BACIA PLASTICA MEDIA	UND	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	PLASUTIL
6	BACIA PLASTICA PEQUENA	UND	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	PLASUTIL



8	BANDEJA DE POLIPROPILENO TIPO REFEITORIO, RESISTENTE AO CALOR, LAVAVEL E ATÓXICO, TAMANHO APROXIMADO DE 48X32CM, BORDA DE	UND	350	R\$ 10,54	R\$ 3.689,00	PLASUTIL
12	CAÇAROLA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, 30 LITROS, DE 1ª QUALIDADE	UND	30	R\$ 71,49	R\$ 2.144,70	EIRILAR
18	COLHER DE PAU TAM. G	UND	60	R\$ 7,72	R\$ 463,20	BAHIA BERNARDES
31	DEPOSITO DE PLASTICO C/ TAMPA 30CM	UND	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00	PLASUTIL
32	DEPOSITO DE PLASTICO C/ TAMPA 40CM	UND	100	R\$ 7,25	R\$ 725,00	PLASUTIL
52	JARRA PLASTICA PARA SUCO 4L	UND	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00	PLASUTIL
57	PANELA DE PRESSÃO 10L	UND	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	PANELUX
61	PAPEIRO DE ALUMINIO TAM. G	UND	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00	NIGRO
62	PAPEIRO DE ALUMINIO TAM. M	UND	30	R\$ 7,28	R\$ 218,40	NIGRO

EMPRESA: COMÉRCIO DE VARIEDADES GLOBAL – LTDA, CNPJ: 11.285.397/0001-21

LOTE I – MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
7	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS.	UND	320	R\$ 5,50	R\$ 1.760,00	ARQPLAST
11	CESTO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 8,5 LITROS.	UND	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	ARQPLAST
12	CESTO DE LIXO COM TAMPA CAP. 8 LITROS COM PEDAL	UND	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00	ARQPLAST
20	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO.	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00	AURIMAR
25	FLANELA ESPECIAL, MEDINDO 60X40CM.	UND	1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	LIMPEX
31	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM (P M G)	PAR	1.000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	VOLK
33	PANO DE CHÃO TIPO SACO	UND	1800	R\$ 2,47	R\$ 4.446,00	LIMPOTEX
40	PORTA COPO DESC. 180 ML EM METAL	PCT	60	R\$ 17,49	R\$ 1.049,40	AURIMAR
41	PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL	PCT	20	R\$ 17,48	R\$ 349,60	AURIMAR
47	SACO PARA LIXO PCT C/10UND CAPAC. 15L	PCT	2.000	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	LIMPEMAX
48	SACO PARA LIXO PCT C/10UND CAPAC. 30L	PCT	2.000	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	LIMPEMAX



51	TAMBOR PLASTICO COM TAMPA 100 L	UND	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00	ARQPLAST
----	---------------------------------	-----	----	-----------	------------	----------

LOTE II – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/FABRICANTE
33	ESCORREDOR GRANDE PARA MACARRÃO CAPACIDADE 4 LITROS	UND	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00	PLASUTIL
42	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO TAM. 20CM	UND	80	R\$ 8,50	R\$ 680,00	A.BALDUINO
48	GARRAFA TERMICA DE 1L	UND	80	R\$ 15,20	R\$ 1.216,00	INVICTA
49	GARRAFÃO TERMICO CAP. 5L	UND	30	R\$ 21,40	R\$ 642,00	INVICTA
60	PANO DE PRATO	UND	1000	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00	LIMPEX
72	TACHO DE ALUMINIO P/ CALDEIRÃO, CAPACIDADE 21 LITROS	UND	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	A.BALDUINO
74	TAMPA PLASTICA PARA COPO 300ML SEM FURO PCT C/50	UND	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	BONOPLAST
76	VELA PARA BEBEDOURO	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	OASIS

Tudo em conformidade com a Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 068/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 25 de outubro de 2018.

Manoel Francisco da Silva
Secretário Municipal de Administração e Finanças